dan upaya pencegahan Covid-19. Selain itu diperlukan kolaborasi antara pemerintah dan

masyarakat serta kontrol sosial untuk meningkatkan pengetahuan dan kesadaran implementasi

protokol kesehatan Covid-19.

Tidak seperti dua tahun berturut-turut sebelumnya, yakni tahun 2020 dan 2021 atau tahun

1441 dan 1442 hijriah, tahun 2022 atau tahun 1443 hijriah Pemerintah mengizinkan umat

muslim menjalankan ibadah sholat tarawih di masjid dan mushola di saat angka penularan

Covid-19 terus menurun. Meski Pemerintah memberikan kelonggaran dalam beribadah saat

Ramadhan di masjid dan mushola, jamaah harus mengikuti aturan level pemberlakuan